
ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ, 
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ 

ПОЛИТИКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 30 октября 2014 года N 452 

 
Об утверждении форм ведения учета и 

отчетности в сфере социального обслуживания 
Брянской области 

 

 

Во исполнение пункта 18 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ 

"Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации"  

 

приказываю: 

 

1. Утвердить формы ведения учета и отчетности в организациях социального обслуживания, 

предоставляющих социальные услуги в стационарной форме, согласно приложениям N 1 - 5 

к настоящему приказу. 

 

2. Утвердить формы ведения учета и отчетности в организациях социального обслуживания, 

предоставляющих социальные услуги в полустационарной форме, согласно приложению N 

6 к настоящему приказу. 

 

3. Утвердить формы ведения учета и отчетности в организациях социального обслуживания, 

предоставляющих социальные услуги в нестационарной форме, согласно приложению N 7 к 

настоящему приказу (не приводится). 

 

4. Отчеты согласно прилагаемым формам представлять в департамент семьи, социальной и 

демографической политики Брянской области ежеквартально в срок до 5-го числа месяца, 

следующего за отчетным. 

 

5. Начальнику общего отдела (Е.С.Хазанова) довести настоящий приказ до директоров 

организаций социального обслуживания. 

 

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года. 

 

http://docs.cntd.ru/document/499067367
http://docs.cntd.ru/document/499067367
http://docs.cntd.ru/document/974037445
http://docs.cntd.ru/document/974037445
http://docs.cntd.ru/document/974037445
http://docs.cntd.ru/document/974037445


7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор департамента 

И.Е.Тимошин 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу департамента семьи, 

социальной и демографической 

политики Брянской области 

от 30.10.2014 N 452 

 

Приложение 1. Сведения о движении 
получателей социальных услуг в организациях 
социального обслуживания, предоставляющих 

социальные услуги в стационарной форме 
  

Наименование организации социального обслуживания 

Наименование показателя Количество единиц 

1. Кол-во проживающих по списку  

в т.ч. фактически  

Из них:  

мужчин  

женщин  

до 17 лет  

мужчин  

женщин  

от 18 - 59  

мужчин  

женщин  

от 60 - 74  

мужчин  

женщин  

от 75 - 79  

мужчин  

женщин  

от 80 - 89  

мужчин  

женщин  

от 90 и более  



мужчин  

женщин  

инвалидов ВОВ  

участников ВОВ  

участников других боевых действий  

ветеранов ВОВ  

2. На постельном режиме  

3. Численность инвалидов:  

1-я группа  

2-я группа  

3-я группа  

инвалид детства  

без группы инвалидности  

Всего инвалидов:  

4. Прибыло за отчетный период  

в т.ч. из мест лишения свободы  

лиц БОМЖ  

5. Выбыло за отчетный период  

в т.ч.  

- переведены в др. интернаты  

- в семью или домой  

- дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей  

- дети, подлежащие обучению  

- переведены из детских учреждений во взрослые  

- привлечено к уголовной ответственности  

- привлечено к административной ответственности  

- умерло  

Из них:  

мужчин  

женщин  

до 17  

от 18 - 59  

от 60 - 74  

от 75 - 79  

от 80 - 89  

от 90 и более  

6. Численность граждан, признанных недееспособными  

7. Численность граждан, которые могут работать по 

заключению врача 

 

из них работают  

8. Численность обслуживающего персонала всего:  

по штату  

фактически занято единиц  

занято физических лиц  



т.ч. врачей: по штату  

фактически занято единиц  

занято физических лиц  

в т.ч. совместители  

Ср. медперсонал: по штату  

фактически занято единиц  

занято физических лиц  

в т.ч. совместители  

Младший медперсонал: по штату  

фактически занято единиц  

занято физических лиц  

Воспитатели: по штату  

фактически занято единиц  

занято физических лиц  

Медицинская сестра по массажу:  

по штату  

фактически занято единиц  

занято физических лиц  

Юрист: по штату  

фактически занято единиц  

занято физических лиц  

Инструктор ЛФК: по штату  

фактически занято единиц  

занято физических лиц  

Психолог: по штату  

фактически занято единиц  

занято физических лиц  

Социальный работник: по штату  

фактически занято единиц  

занято физических лиц  

Библиотекарь  

Инструктор по труду  

Социальный педагог  

 

 

 

Приложение 2 

к приказу департамента семьи, 

социальной и демографической 

политики Брянской области 

от 30.10.2014 N 452 



Приложение 2. Сведения об использовании 
денежных средств в организациях социального 
обслуживания, предоставляющих социальные 

услуги в стационарной форме 
  

Наименование организации социального обслуживания 

Наименование показателя Количество единиц 

1. Количество мест (мощность)  

Количество проживающих  

2. Численность обслуживающего персонала  

3. Выделено денежных средств на содержание учреждения на 

2014 год 

 

4. Поступило денежных средств на содержание учреждения за 

квартал всего 

 

5. Областной бюджет всего  

в том числе:  

1.1. Стоимость содержания одного проживающего (в месяц)  

1.2. Стоимость питания одного проживающего в день  

в том числе:  

- доля областного бюджета  

- доля пенсионных средств  

1.3. Расходы на лекарственные средства на одного человека в 

день 

 

1.4. Прочие расходы:  

- расходы на медикаменты и перевязочный материал  

- расходы на продукты питания  

- расходы на оборудование и мебель  

- расходы на мягкий инвентарь  

- расходы на капитальный ремонт  

- расходы на текущий ремонт  

1.6. Оплата коммунальных услуг всего, в т.ч.:  

- природный газ  

- теплоэнергия (центральное отопление)  

- электроэнергия  

- водоснабжение  

- водоотведение  

1.7. Оплата услуг связи  

1.8. Расходы на противопожарные мероприятия, в т.ч.:  

- по ведомственным целевым программам  

6. Денежные средства Пенсионного фонда на развитие 

материальной базы учреждения 

 

7. Оплата за проживание по договорам о стационарном  



социальном обслуживании (75%) всего 

из них:  

- расходы на приобретение продуктов питания  

- расходы на приобретение мягкого инвентаря  

- расходы на оплату коммунальных услуг, в т.ч.:  

- природный газ  

- теплоэнергия (центральное отопление)  

- электроэнергия  

- водоснабжение  

- водоотведение  

8. Остаток пенсионных средств на отчетный период  

9. Средства спонсоров в денежном выражении  

Расшифровка спонсорской помощи  

 

 

 

Приложение 3 

к приказу департамента семьи, 

социальной и демографической 

политики Брянской области 

от 30.10.2014 N 452 

Приложение 3. Сведения о недорасходе и 
перерасходе продуктов питания в организациях 
социального обслуживания, предоставляющих 

социальные услуги в стационарной форме 

 

Наименование организации социального обслуживания 
       

Наименование 

продукта 

Норма 

на 

одного 

чел. в 

день 

(г) 

Койко-дни за квартал 

  по 

норме 

(кг) 

израсходовано 

(кг) 

недорасходовано 

(кг) 

перерас- 

ходовано 

(кг) 

примечание 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Хлеб 

пшеничный 

      

2. Хлеб ржаной       

3. Крупа +       



макаронные 

изделия 

4. Картофель       

5. Капуста       

6. Прочие 

овощи 

      

7. Фрукты       

8. Соки       

9. Молоко       

10. Кефир       

11. Мясо       

12. Куры       

13. Рыба       

14. Масло 

сливочное 

      

15. Масло 

растительное 

      

16. Сахар       

 

 

 

Приложение 4 

к приказу департамента семьи, 

социальной и демографической 

политики Брянской области 

от 30.10.2014 N 452 

Приложение 4. Форма отчета о медицинской 
деятельности в организациях социального 

обслуживания, предоставляющих социальные 
услуги в стационарной форме 

 

ОТЧЕТ о медицинской деятельности по (наименование организации) ________ 

_________________________________ за квартал 20____ года 

 

I. Диспансеризация проживающих. Лабораторные обследования. 

 

1. Профилактическим (квартальным) медицинским осмотром охвачено: ______ чел., 

__________%. 

2. Подлежало флюоро(рентгено)графическому обследованию __________ чел., - 

обследовано ____ чел. _______%. 

3. Бактериологически на ВК подлежало обследовать _______ чел., обследовано _______ 



чел. 

4. Выявлено случаев туберкулеза ________. 

5. Количество носителей: - гепатит В _____ чел., - гепатит С ____ чел., - ВИЧ ______ чел. 

Обследованы на: - гепатит В _______ чел., - гепатит С _________ - чел., - ВИЧ _____ чел. 

6. Зарегистрированы другие инфекционные заболевания __________________________ 

(какие заболевания и кол-во человек). 

7. Находится на диспансерном учете всего чел., из них взято на учет в отчетном периоде 

_____ чел. 

 

II. Медико-социальная экспертиза. Индивидуальные программы реабилитации инвалидов. 

 

1. Подлежало переосвидетельствованию бюро МСЭ _____ чел. 

2. Подготовлены документы на освидетельствование: первично ______ чел., повторно ___ 

чел., в том числе оказано содействие по разработке ИПР __ чел. 

3. Освидетельствовано МСЭ: первично _______ чел., повторно ____ чел. 

(если не освидетельствованы, указать причину). 

 

Таблица N 1 
     

Кол-во 

инвалидов всего 

Кол-во 

инвалидов, 

имеющих ИПР 

Кол-во инвалидов, 

нуждающихся в 

технических средствах 

реабилитации (ТСР) 

Подано заявок на 

получение ТСР в 

ОСЗН 

Обеспечено 

инвалидов ТСР 

  - - - 

 

Таблица N 2 
    

Ф.И.О. инвалида, 

нуждающегося в получении 

ТСР 

N, дата получения 

ИПР 

Дата подачи заявки в 

ОСЗН на получение 

ТСР 

Дата получения ТСР 

- - - - 

 

III. Получено технических средств реабилитации 

 
  

Перечень технических средств реабилитации инвалидов Кол-во 

1. Через федеральный бюджет: - 

2. Через областной бюджет: - 

- костыли - 

- коляска прогулочная - 

- кресло-стул - 

- трость - 

3. Другие источники: - 

 

IV. Набор социальных услуг 

 

1. Выписано льготных рецептов ______ шт. 

2. Сколько получено лекарственных средств и на какую сумму - 9540 руб. 



3. Направлено на санкурлечение ________ чел. 

4. От набора социальных услуг отказались _____ чел., в том числе: 

- от оказания медицинской помощи и санкурлечения _____ чел. 

- от бесплатного проезда на транспорте _____ чел. 

 

V. Диетпитание: 

 
   

Нуждалось (чел.) Получили (чел.) Стол N 9 

2 2 2 

 

VI. Анализ смертности за отчетный период 

 
              

Возраст (лет) До 17 

лет 

18 - 

54 

55 - 

59 

60 - 74 75 - 79 80 - 89 90 и 

старше 

Всего 

Пол м ж м м ж м м ж м ж м ж  

Сердечно-сосуд. 

недост. хроническ. 

             

Атеросклеротические 

изменения сердца 

             

Отек легких. 

Сердечно-легоч. 

недост. 

             

Инфаркт мозга              

Итого              

 

 

 

Приложение 6 

к приказу департамента семьи, 

социальной и демографической 

политики Брянской области 

от 30.10.2014 N 452 

Приложение 6. Сведения об оказании 
социальных услуг в организациях социального 
обслуживания, предоставляющих социальные 

услуги в полустационарной форме 
   

N Наименование показателя Количество единиц 

1 Численность обратившихся граждан: Численность 

поселенных граждан: 

а) отделение ночного пребывания 

Мужчин 

 



Женщин 

б) отделение социальной адаптации 

Мужчин 

Женщин 

2 Лица без определенного места жительства 

Мужчин 

Женщин 

 

3 Лица, освободившиеся из мест лишения свободы 

Мужчин 

Женщин 

 

4 Направлены на стационарное социальное обслуживание в 

дом-интернат 

 

5 Направлены на стационарное лечение  

6 Трудоустроено  

7 Восстановлено документов 

Паспорт 

Страховое свидетельство 

Временная регистрация 

Полис ОМС 

Назначено пенсий 

Пенсионное удостоверение 

Назначено ЕДВ 

Временная прописка 

Содействие в оформлении документов на социальную 

помощь 

Запрос в паспортно-визовую службу 

Социально-медицинская помощь (установление группы 

инвалидности) 

 

8 Привлечено к ответственности: 

а) уголовной 

б) административной 

 

9 Число дней пребывания клиентов за отчетный период: 

а) отделение ночного пребывания 

б) отделение социальной адаптации 

в) социальная гостиница 

 

10 Всего должностей: 

по штату 

занято штатных должностей 

занято физических лиц 

 

11 Врачи: 

по штату 

занято штатных должностей 

занято физических лиц 

 

12 Должности среднего медицинского персонала: 

по штату 

 



занято штатных должностей 

занято физических лиц 

13 Должности младшего медицинского персонала: 

по штату 

занято штатных должностей 

занято физических лиц 

 

14 Должности специалистов по социальной работе: 

по штату 

занято штатных должностей 

занято физических лиц 

 

15 Должности социальных работников: 

по штату 

занято штатных должностей 

занято физических лиц 

 

 

 

 

Приложение 5 

к приказу департамента семьи, 

социальной и демографической 

политики Брянской области 

от 30.10.2014 N 452 

 

Приложение 5. 

Ежемесячный отчет о деятельности 
специализированных учреждений для 

несовершеннолетних 

Ежемесячный отчет 
о деятельности специализированных 
учреждений для несовершеннолетних 

за ________________ (месяц, год) 
                     

N

 

п

/

п 

Н

аи

ме

но

ва

ни

е 

уч

Штатная 

численно

сть 

Питание Чи

сле

нно

сть 

нес

ове

рш

енн

Чи

сле

нно

сть 

нес

ове

рш

енн

Чи

сле

нно

сть 

нес

ове

рш

енн

Чи

сло 

нес

ове

рш

енн

оле

тни

Чи

сло 

нес

ове

рш

енн

оле

тни

П

р

и

ч

и

н

ы 

са

К

о

л

и

че

ст

во 

се

К

ол

ич

ес

тв

о 

об

сл

О

б

ъ

е

м 

ф

и

н

О

б

ъ

е

м 

н

ат

у

Со

ст

оя

ни

е 

Ж

К

Х 

П

ро

ве

рк

и 

(Р

ос

по

П

о

ж

ар

на

я 

бе

зо



ре

ж

де

ни

я 

оле

тни

х, 

вер

нув

ши

хся 

из 

мес

т 

ли

ше

ния 

сво

бод

ы 

оле

тни

х, 

сос

тоя

щи

х 

на 

нар

кол

оги

чес

ком 

уче

те 

оле

тни

х, 

нах

одя

щи

хся 

под 

сле

дст

вие

м 

за 

сов

ер

ше

ние 

об

ще

ств

енн

о 

опа

сн

ых 

дея

ний 

х, 

сов

ер

ши

вш

их 

сам

ово

льн

ые 

ухо

ды 

х, 

нах

одя

щи

хся 

в 

роз

ыск

е 

м

ов

о

ль

н

ы

х 

у

х

о

д

ов 

м

ей

, 

на

х

о

дя

щ

и

хс

я 

на 

со

ц. 

па

тр

о

на

ж

е 

ед

ов

ан

н

ы

х 

се

ме

й 

а

н

со

в

о

й 

с

п

о

н

со

рс

к

о

й 

п

о

м

о

щ

и, 

т

ы

с. 

р

у

б. 

ра

л

ь

н

о

й 

с

п

о

н

со

рс

к

о

й 

п

о

м

о

щ

и 

(у

ка

за

ть

, 

чт

о 

и

м

е

н

н

о) 

тр

еб

, 

Ро

сз

др

ав

, 

Ро

ст

ех

, 

Ро

сд

ор

) 

на

дз

ор

о

м, 

пр

ок

ур

ат

ур

ой

, 

др

.) 

па

сн

ос

ть 

  к

о

л

и

ч

е

с

т

в

о 

ш

т

и

з

 

н

и

х

 

ф

и

з

. 

л

п

е

р

е

ч

е

н

ь 

в

а

к

а

с

р

е

д

н

я

я 

с

т

о

и

м

в 

т.

ч. 

за 

сч

ет 

с

п

о

н

со

рс

ст

о

и

м

ос

ть 

со

де

р

ж

ан

ия 

          эл

ек

тр

ич

ес

тв

о, 

во

до

сн

аб

же

да

та 

пр

ов

ер

ки 

с 

ук

аз

ан

ие

м 

со

ст

оя

н

ие 

п

о

ж

ар

н

о

й 



а

т

н

ы

х 

е

д

и

н

и

ц 

и

ц 

н

т

н

ы

х 

д

о

л

ж

н

о

ст

е

й 

(с 

у

к

аз

а

н

и

е

м 

ст

а

в

о

к) 

о

с

т

ь 

п

и

т

а

н

и

я 

(

р

у

б.

) 

к

и

х 

ср

е

д

ст

в, 

р

у

б. 

о

д

н

ог

о 

ре

бе

н

ка 

в 

м

ес

яц 

(ф

ак

ти

че

ск

ие 

ра

сх

о

д

ы 

за 

м

ес

яц 

ра

зд

ел

ит

ь 

на 

ко

л-

во 

де

те

й)

, 

т

ы

с. 

ру

б. 

ни

е, 

от

оп

ле

ни

е 

пр

ед

пи

са

ни

й 

бе

зо

па

сн

ос

ти 

с 

ук

аз

ан

ие

м 

п

у

н

кт

ов 

п

ре

д

п

ис

ан

и

й 

М

Ч

С 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 12

А 

1

3 

1

4 

15 1

6 

1

7 

18 19 20 

Ежемесячная информация о сроках пребывания 
несовершеннолетних в учреждении 

              

N 

п/п 

Ра

йо

н 

Информация о сроках пребывания 

несовершеннолетних в учреждении 

Информация о несовершеннолетних воспитанниках 

учреждения, оставшихся без попечения родителей 

  Колич

ество 

детей, 

наход

ящихс

я в 

приют

е до 3 

месяц

ев 

Колич

ество 

детей, 

наход

ящихс

я в 

приют

е до 6 

месяц

ев 

Количест

во детей, 

находящи

хся в 

приюте 

от 6 

месяцев 

до 1 года 

Колич

ество 

детей, 

наход

ящихс

я в 

приют

е 

более 

1 года 

Информа

ция о 

детях, 

находящ

ихся в 

приюте 

более 1 

года 

(указать 

Ф.И.О. и 

причины

) 

Количество 

несовершен

нолетних, 

оставшихся 

без 

попечения 

родителей 

(на конец 

отчетного 

периода) 

Ф.И.

О. 

(полн

остью

) 

Дата 

зачисл

ения в 

приют

/дата 

устано

влени

я 

статус

а 

"остав

шийся 

без 

попеч

ения 

родит

елей" 

Причина 

пребыва

ния 

ребенка, 

оставше

гося без 

попечен

ия 

родителе

й, 

больше 

1 месяца 

в 

учрежде

нии 

Ко

ли

чес

тво 

дет

ей, 

ост

ав

ши

хся 

без 

по

печ

ен

ия 

ро

дит

еле

й, 

вы

бы

вш

их 

из 

уч

ре

жд

ен

ия 

Ф.И.

О. 

(полн

остью

) 

Дата 

зачисле

ния в 

приют/

дата 

установ

ления 

статуса 

"остав

шийся 

без 

попече

ния 

родите

лей"/да

та 

выбыти

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
                

Ежемесячная информация о средней наполняемости специализированных, комплексных 

учреждений для несовершеннолетних 

за _________________ (истекший период года) 

Наим

енова

ние 

Ежемесячная средняя наполняемость в текущем году Сре

дня

я 

Пл

ано

вое 

Сре

дняя 

напо



учре

жден

ия 

нап

ол- 

няе

мос

ть 

за 

ист

екш

ий 

пер

иод 

год

а 

кол

-во 

мес

т 

л- 

няем

ость 

за 

исте

кши

й 

пери

од 

года 

в 

проц

ентн

ом 

соот

нош

ении

, % 

 янв

арь 

фев

рал

ь 

м

а

р

т 

ап

ре

ль 

май и

ю

нь 

и

ю

л

ь 

ав

гу

ст 

сен

тяб

рь 

окт

ябр

ь 

ноя

брь 

де

ка

бр

ь 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

ИТО

ГО 

               

 

 

 

Приложение 5 

к приказу департамента семьи, 

социальной и демографической 

политики Брянской области 

Приложение 5. Ежемесячная информация по 
решению детской беспризорности и 
безнадзорности в Брянской области 

Ежемесячная информация 
по решению детской беспризорности и 

безнадзорности в Брянской области 
за __________ (месяц, год) 

                                      

Н Пл Количес Количес Сколько принято детей в Категории детей 



а

и

м

е

-

 

н

о

в

а

н

и

е

 

р

а

й

о

н

а 

ано

вое 

тво 

детей, 

находя

щихся в 

спец. 

учрежде

ниях на 

начало 

месяца 

тво 

детей, 

находя

щихся в 

спец. 

учрежде

ниях на 

конец 

месяца 

учреждение за отчетный 

месяц 

    в

с

е

г

о 

в

 

т

о

м

 

ч

и

с

л

е

 

п

о

в

т

о

р

н

о 

п

о

 

н

а

п

р

а

в

л

е

н

и

ю

 

о

р

г

а

н

и

з

а

ц

и

й

п

о

 

д

е

ж

у

р

н

о

г

о

 

о

р

г

а

н

о

в

 

в

н

у

т

р

п

о

 

х

о

д

а

т

а

й

с

т

в

у

 

о

р

г

а

н

о

в

 

о

б

р

п

о

 

х

о

д

а

т

а

й

с

т

в

у

 

о

р

г

а

н

о

в 

з

д

р

а

п

о

 

х

о

д

а

т

а

й

с

т

в

у

 

о

р

г

а

н

о

в

 

о

п

е

п

о

 

л

и

ч

н

о

м

у

 

о

б

р

а

щ

е

н

и

ю

 

н

е

с

о

в

п

о

 

з

а

я

в

л

е

н

и

ю

 

р

о

д

и

т

е

л

е

й

 

и

л

и

п

о

 

х

о

д

а

т

а

й

с

т

в

у

 

к

о

м

и

с

с

и

и

 

п

о

д

р

у

г

и

е

 

п

р

и

ч

и

н

ы

 

(

у

к

а

з

а

т

ь

 

в

 

ос

тав

ши

еся 

без 

по

пе

че

ни

я 

ро

ди

те

ле

й 

пр

ож

ив

аю

щи

е в 

се

мь

ях, 

на

хо

дя

щи

хс

я в 

со

ц. 

оп

ас

но

м 

по

ло

же

ни

и 

заб

лу

ди

вш

ие

ся 

ил

и 

по

дк

ин

ут

ые 

са

мо

во

ль

но 

ос

тав

ив

ши

е 

се

мь

ю 

са

мо

во

ль

но 

уш

ед

ши

е 

из 

об

раз

ов

ате

ль

ны

х 

уч

ре

жд

ен

ий 

дл

я 

де

те

ок

аза

вш

ие

ся 

в 

ин

ой 

тр

уд

но

й 

жи

зн

ен

но

й 

си

ту

ац

ии 

ли

ши

вш

ие

ся 

ме

ста 

жи

те

ль

ств

а и 

ср

ед

ств 

к 

су

ще

ств

ов

ан

ию 

ста

вш

ие 

же

рт

во

й 

на

си

ли

я, 

же

ст

ок

ог

о 

об

ра

ще

ни

я 



 

с

о

ц

и

а

л

ь

н

о

й

 

з

а

щ

и

т

ы

 

н

а

с

е

л

е

н

и

я 

е

н

н

и

х

 

д

е

л

 

(

и

н

с

п

е

к

т

о

р

а

 

П

Д

Н

) 

а

з

о

в

а

н

и

я 

в

о

о

х

р

а

н

е

н

и

я 

к

и

 

и

 

п

о

п

е

ч

и

т

е

л

ь

с

т

в

а 

е

р

ш

е

н

- 

н

о

л

е

т

н

е

г

о 

 

з

а

к

о

н

н

ы

х

 

п

р

е

д

с

т

а

в

и

т

е

л

е

й 

 

д

е

л

а

м

 

н

е

с

о

в

е

р

ш

е

н

- 

н

о

л

е

т

н

и

х 

п

о

я

с

н

и

т

е

л

ь

н

о

й

 

з

а

п

и

с

к

е

 

к

 

о

т

ч

е

т

у

) 

й-

си

ро

т и 

др. 

 к

о

л

и

ч

е

с

т

в

о

 

с

т

а

ц

в

 

т

о

м

 

ч

и

с

л

е

 

к

о

й

в

с

е

г

о 

г

р

у

п

п

а

 

д

н

е

в

н

о

г

о

г

р

. 

к

р

у

г

л

о

- 

с

у

т

о

ч

н

а

 

д

л

и

т

.

 

с

т

а

ц

.

 

в

с

е

г

о 

г

р

у

п

п

а

 

д

н

е

в

н

о

г

о

г

р

. 

к

р

у

г

л

о

- 

с

у

т

о

ч

н

а

 

д

л

и

т

.

 

с

т

а

ц

.

 

                   



и

о

н

а

р

н

ы

х

 

к

о

й

к

о

-

м

е

с

т 

к

о

-

м

е

с

т

 

п

р

и

е

м

н

о

м

 

о

т

д

е

л

е

н

и

и 

 

п

р

е

б

ы

в

а

н

и

я 

н

о

г

о

 

п

р

е

б

ы

в

а

н

и

я 

л

е

ч

. 

 

п

р

е

б

ы

в

а

н

и

я 

н

о

г

о

 

п

р

е

б

ы

в

а

н

и

я 

л

е

ч

. 

                      н

а

 

к

о

н

е

ц

 

м

е

с

я

ц

а 

п

р

и

н

я

т

ы

х

 

з

а

 

о

т

ч

е

т

н

ы

й

н

а

 

к

о

н

е

ц

 

м

е

с

я

ц

а 

п

р

и

н

я

т

ы

х

 

з

а

 

о

т

ч

е

т

н

ы

й

н

а

 

к

о

н

е

ц

 

м

е

с

я

ц

а 

п

р

и

н

я

т

ы

х

 

з

а

 

о

т

ч

е

т

н

ы

й

н

а

 

к

о

н

е

ц

 

м

е

с

я

ц

а 

п

р

и

н

я

т

ы

х

 

з

а

 

о

т

ч

е

т

н

ы

й

н

а

 

к

о

н

е

ц

 

м

е

с

я

ц

а 

п

р

и

н

я

т

ы

х

 

з

а

 

о

т

ч

е

т

н

ы

й

н

а

 

к

о

н

е

ц

 

м

е

с

я

ц

а 

п

р

и

н

я

т

ы

х

 

з

а

 

о

т

ч

е

т

н

ы

й

н

а

 

к

о

н

е

ц

 

м

е

с

я

ц

а 

п

р

и

н

я

т

ы

х

 

з

а

 

о

т

ч

е

т

н

ы

й

н

а

 

к

о

н

е

ц

 

м

е

с

я

ц

а 

п

р

и

н

я

т

ы

х

 

з

а

 

о

т

ч

е

т

н

ы

й



 

м

е

с

я

ц 

 

м

е

с

я

ц 

 

м

е

с

я

ц 

 

м

е

с

я

ц 

 

м

е

с

я

ц 

 

м

е

с

я

ц 

 

м

е

с

я

ц 

 

м

е

с

я

ц 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1 

1

1

А 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

6

.

1 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

0

А 

2

1 

2

1

А 

2

2 

2

2

А 

2

3 

2

3

А 

2

4 

2

4

А 

2

5 

2

5

А 

2

6 

2

6

А 

2

7 

2

7

А 

И

т

о

г

о 

                                     

                                

Н

а

и

м

е

- 

н

о

в

а

н

и

е

 

р

а

й

о

н

а 

Пла

нов

ое 

Возраст детей Число детей, выбывших из учреждения за отчетный 

месяц 

К

о

л

и

ч

е

с

т

в

о 

д

е

т

е

й

, 

п

о

л

у

ч

и

в

ш

и

х 

п

р

а

в

Количеств

о детей, 

поступивш

их в 

учреждени

е из 

замещающ

ей семьи 



о

в

о

й 

с

т

а

т

у

с 

"

о

с

т

а

в

ш

и

е

с

я 

б

е

з 

п

о

п

е

ч

е

н

и

я 

р

о

д

и

т

е

л

е

й

" 

в 

у

ч



р

е

ж

д

е

н

и

и 

з

а 

о

т

ч

е

т

н

ы

й 

м

е

с

я

ц 

  от 

3 

до 

7 

лет 

от 

7 

до 

10 

лет 

от 

10 

до 

14 

лет 

от 

14 

до 

18 

лет 

в

с

е

г

о

: 

в 

т

о

м

 

ч

и

с

л

е 

и

з 

ч

и

с

л

а 

д

е

т

е

й

, 

н

а

п

р

а

в

л

е

н

о 

в 

о

б

р

а

з

о

в

а

т

е

л

ь

в 

т

о

м

 

ч

и

с

л

е 

и

з 

ч

и

с

л

а 

д

е

т

е

й

, 

п

е

р

е

д

а

н

о

 

п

о

д

 

о

п

е

к

у

, 

н

а 

п

о

в 

т

о

м

 

ч

и

с

л

е 

и

з 

ч

и

с

л

а 

д

е

т

е

й

, 

п

е

р

е

д

а

н

о 

н

а 

у

с

ы

н

о

в

л

е

н

и

е 

в 

т

о

м

 

ч

и

с

л

е 

и

з 

ч

и

с

л

а 

д

е

т

е

й

, 

в

о

з

в

р

а

щ

е

н

о 

в 

р

о

д

н

ы

е 

с

е

м

ь

и 

в 

т

о

м

 

ч

и

с

л

е 

и

з 

ч

и

с

л

а 

д

е

т

е

й

, 

н

а

п

р

а

в

л

е

н

о

 

в 

п

р

и

е

м

н

ы

е 

с

е

м

в 

т

о

м

 

ч

и

с

л

е 

и

з 

ч

и

с

л

а 

д

е

т

е

й

, 

в 

с

е

м

е

й

н

у

ю

 

в

о

с

п

и

т

а

т

е

л

ь

н

у

в 

т

о

м

 

ч

и

с

л

е 

и

з 

ч

и

с

л

а 

д

е

т

е

й

, 

д

р

у

г

и

е 

ф

о

р

м

ы 

ж

и

з

н

е

у

с

т

р

о

й

с

в 

т

о

м

 

ч

и

с

л

е 

и

з 

ч

и

с

л

а 

д

е

т

е

й

, 

 в

с

е

г

о 

в том 

числе 



п

о

м

е

щ

е

н

н

ы

х 

в 

у

ч

р

е

ж

д

е

н

и

е 

в 

т

е

к

у

щ

е

м

 

г

о

д

у 

н

ы

е 

у

ч

р

е

ж

д

е

н

и

я 

д

л

я 

д

е

т

е

й

-

с

и

р

о

т 

п

о

м

е

щ

е

н

н

ы

х 

в 

у

ч

р

е

ж

д

е

н

и

е 

в 

т

е

к

у

щ

е

м

 

г

о

д

у 

п

е

ч

е

н

и

е 

п

о

м

е

щ

е

н

н

ы

х 

в 

у

ч

р

е

ж

д

е

н

и

е 

в 

т

е

к

у

щ

е

м

 

г

о

д

у 

п

о

м

е

щ

е

н

н

ы

х 

в 

у

ч

р

е

ж

д

е

н

и

е 

в 

т

е

к

у

щ

е

м

 

г

о

д

у 

п

о

м

е

щ

е

н

н

ы

х 

в 

у

ч

р

е

ж

д

е

н

и

е 

в 

т

е

к

у

щ

е

м

 

г

о

д

у 

ь

и 

п

о

м

е

щ

е

н

н

ы

х 

в 

у

ч

р

е

ж

д

е

н

и

е 

в 

т

е

к

у

щ

е

м

 

г

о

д

у 

ю

 

г

р

у

п

п

у 

п

о

м

е

щ

е

н

н

ы

х 

в 

у

ч

р

е

ж

д

е

н

и

е 

в 

т

е

к

у

щ

е

м

 

г

о

д

у 

т

в

а 

(

у

к

а

з

а

т

ь 

в 

п

о

я

с

н

е

н

и

и 

к 

о

т

ч

е

т

у

) 

п

о

м

е

щ

е

н

н

ы

х 

в 

у

ч

р

е

ж

д

е

н

и

е 

в 

т

е

к

у

щ

е

м

 

г

о

д

у 

                        и

з 

п

р

и

е

м

н

о

й 

с

е

и

з 

о

п

е

к

у

н

с

к

о

й 

и

з 

с

е

м

ь

и 

у

с

ы

н

о



м

ь

и 

(

в 

с

в

я

з

и 

с 

р

а

с

т

о

р

ж

е

н

и

е

м

 

д

о

г

о

в

о

р

а

) 

с

е

м

ь

и 

(

в 

с

в

я

з

и 

с 

п

р

е

к

р

а

щ

е

н

и

е

м 

о

п

е

к

и 

(

п

о

п

е

ч

и

т

е

л

ь

с

т

в

а

)) 

в

и

т

е

л

е

й 

(

в 

с

в

я

з

и 

с 

о

т

к

а

з

о

м

 

о

т 

в

о

с

п

и

т

а

н

и

я 

р

е

б

е

н

к

а

) 



 к

о

л

и

ч

е

с

т

в

о 

с

т

а

ц

и

о

н

а

р

н

ы

х 

к

о

й

к

о

-

м

е

с

т 

в

 

т

о

м

 

ч

и

с

л

е

 

к

о

й

к

о

-

м

е

с

т 

п

р

и

е

м

н

о

м

 

о

т

д

е

л

е

н

и

и 

                         

   н

а

 

к

о

н

в

 

т

.

ч

. 

н

а

 

к

о

н

в

 

т

.

ч

. 

н

а

 

к

о

н

в

 

т

.

ч

. 

н

а

 

к

о

н

в

 

т

.

ч

. 

                     



е

ц

 

м

е

с

я

ц

а 

п

р

и

н

я

т

ы

х

 

з

а

 

о

т

ч

е

т

н

ы

й

 

м

е

с

я

ц 

е

ц

 

м

е

с

я

ц

а 

п

р

и

н

я

т

ы

х

 

з

а

 

о

т

ч

е

т

н

ы

й

 

м

е

с

я

ц 

е

ц

 

м

е

с

я

ц

а 

п

р

и

н

я

т

ы

х

 

з

а

 

о

т

ч

е

т

н

ы

й

 

м

е

с

я

ц 

е

ц

 

м

е

с

я

ц

а 

п

р

и

н

я

т

ы

х

 

з

а

 

о

т

ч

е

т

н

ы

й

 

м

е

с

я

ц 

 1 2 2

8 

2

8

А 

2

9 

2

9

А 

3

0 

3

0

А 

3

1 

3

1

А 

3

2 

3

2

А 

3

3 

3

3

А 

3

4 

3

4

А 

3

5 

3

5

А 

3

6 

3

6

А 

3

7 

3

7

А 

3

8 

3

8

А 

3

9 

3

9

А 

4

0 

4

1 

4

1

А 

4

1

Б 

4

1

В 

И

Т

О

Г

О 

                               

 

 

 

Приложение. Информация по видам помощи 
малообеспеченным гражданам 

 

Приложение 

к приказу 
                   



N Наименова

ние района 

Адресная 

материальная 

помощь 

(ден.) 

В том 

числе 

ветерана

м ВОВ 

Средства 

ПФР 

Резервн

ый фонд 

Наборы 

продуктов 

В том 

числе 

ветерана

м ВОВ 

Обеспечени

е одеждой 

В том 

числе 

ветерана

м ВОВ 

  сем

ей 

рублей чел. руб

. 

че

л. 

руб. 

ПФР 

руб

. 

обл

. 

чел. руб

. 

чел. руб. чел. руб

. 

чел. руб. чел

. 

руб. 

                

N Наименова

ние района 

Доставк

а 

топлива 

В том 

числе 

ветеранам 

ВОВ 

Достав

ка 

овоще

й 

В том 

числе 

ветеран

ам ВОВ 

Средств

а от 

спонсор

ов 

Средст

ва 

местно

го 

бюдже

та 

Число 

обслуженных 

граждан отд. 

дневного 

преб. пенс., 

чел. 

Средства от 

предоставлен

ных услуг 

отд. дневн. 

преб. пенс., 

рублей 

Оформле

но в 

дома-

интернат

ы 

          всег

о, 

чел. 

в 

т.ч. 

уч. 

и 

инв. 

ВО

В 

  чел. ру

б. 

чел. руб. чел

. 

ру

б. 

чел. руб

. 

рублей рублей     

            

N Наимено

вание 

района 

Предоставление социальных услуг на дому 

  число 

обслуже

нных, 

чел. 

средст

ва от 

оказан

ных 

гар. 

услуг, 

руб. 

средс

тва от 

доп. 

услуг, 

руб. 

получ

ено 

средс

тв 

всего, 

руб. 

обслужив

ается на 

________

_ 

из них 

беспла

тно 

из 

них 

на 

усл. 

полн

ой 

оплат

ы 

из 

них 

на 

усл. 

част

. 

опла

ты 

из 

них 

получ

ают 

доп. 

услуг

и 

из 

них 

обсл-

ся уч. 

и 

инв. 

ВОВ 

на 

_____

___ 
               

N Наименован

ие района 

Обслед. 

материал

ьно- 

бытовых 

условий 

ветеранов 

ВОВ 

Оказана госуд. социальная помощь 

за истекший период (из средств 

областного бюджета) 

Зубопротезир

ование 

Задолженность по госуд. 

социальной помощи 

   госуд. 

социальная 

в том числе 

газификация 

 всего в т.ч. газифик. 



помощь, всего 

   семей в 

них 

чел. 

рубл

ей 

семей в 

ни

х 

че

л. 

рублей чел. рублей сем

ей 

рубл

ей 

семей рубле

й 

              

N Наименова

ние района 

Задолженно

сть по 

зубопроте- 

зированию 

Очередност

ь на 

социальное 

обслужива

ние на 

дому 

Количество 

специалист

ов, не 

прошедши

х повыш. 

квалиф. 

Получатели 

лекарств, 

препаратов, 

доставленны

х 

соцработника

ми по 

рецептам 

врачей 

Услуги, 

предоставлен

ные 

мобильной 

бригадой 

Оказано 

социальной 

помощи (все 

виды) 

В том 

числе 

ветерана

м и 

инвалид

ам ВОВ 

  чел. руб. чел. чел. всего, 

чел. 

в т.ч. 

инвал. 

получ. руб. получа

т. 

рубле

й 

чел. руб. 

 


